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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP  

ZÁPIS z 18. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 19. 4. 2021 ve 14:00 hod. 

on-line, formou videokonference, v prostředí Cisco Webex 
     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, 
Ing.  Martin Prokop , Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora HMP, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro 
Sekci finanční a majetku, Ing. Miroslava Staňková, Regionální organizátor pražské integrované dopravy 
(ROPID)   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci tisku a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.08 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2020 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úprava 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a 
úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

5. Úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha – Petrovice 

6. Žádost MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2020 z podílu MČ na odvodu 
z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona 
č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her  

7. Čerpání rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření PID za rok 2020 

8. Různé 
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K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0168 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne  19. 4 . 2021 č lena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Byla vznesena žádost na předřazení bodu č. 7 před ostatní body programu jako 
nový bod č. 2 a nahrazení bodu č. 7 původním bodem č. 2.  Vzhledem k tomu, že byl takto upravený návrh programu 
bez připomínek, přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0169 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l uj e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 19. 4. 2021 v upraveném znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0170 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 15. 3. 2021 v  předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2020  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., řediteli ROZ 
MHMP. Ten seznámil přítomné velmi podrobně s financováním městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v roce 2020. Následně vystoupil s doplněním úvodního slova  P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. 
Prahy.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do té se přihlásil Ing. I. Pilný, 
prof. Ing. Mgr. M. Dlouhý, Dr., MSc., M. Kos, Ing. Mgr. J. Beránek, RNDr. J. Plamínková, Mgr. T. Portlík, P. Vyhnáne k, 
M.A., a Mgr. R. Vondra. V diskuzi byly velmi podrobně probírány zkušenosti, návrhy, podněty a doporučení k 
projednávanému tématu.  
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Po ukončení diskuse přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o návrhu usnesení k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0171 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

financování městských částí hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2020 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úprava 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal  slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., ředite li ROZ 
MHMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 z rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2021 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy. Následně vystoupil s doplněním 
úvodního slova Mgr. R. Vondra, starosta MČ Praha 14. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do té se přihlásila RNDr . J. 
Plamínková, Mgr. R. Vondra a Ing. P. Paneš, Ph.D. 
Po ukončení diskuse přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0172 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9229 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Nebušice z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a 
úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a pře dal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., řediteli ROZ 
MHMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Nebušice z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0173 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9236 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha – Petrovice 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., řediteli ROZ 
MHMP. Ten seznámil přítomné s návrhem na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha - Petrovice. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 
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Usnesení č. U-VF-0174 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9251 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Žádost MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2020 z podílu MČ na odvodu z 
loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 
458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., řediteli ROZ 
MHMP. Ten seznámil přítomné se žádostí MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 
2020 z podílu MČ na odvodu z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních 
her. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0175 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o ruč uje  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-9148 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Čerpání rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření PID za rok 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. M. Staňkové, zástupkyn i  ředitele 
ROPID pro ekonomiku. Ta seznámila přítomné s čerpáním rozpočtu a vyúčtováním výsledků hospodaření PID za rok 
2020.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do krátké diskuze se přihlásil 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra a Ing. M. Staňková.  
Následně bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0176 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ěd omí  

čerpání rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření PID za rok 2020 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
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8. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil Ing. P. Pane š, Ph.D., taje mník VF 
ZHMP, s doplňující informací o Radou hl. m. Prahy dodatečně schválených usneseních, kte ré budou zařa ze ny formou 
zastupitelských tisků na dubnové jednání ZHMP.  

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra nakonec doplnil avízo o brzké dostupnosti informací o projektu "Vltavské filharmonie". 
Následně poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.15 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


